1) *Castration*, von den herumziehenden Bruchschneidern und, wie schon Wilhelm von Saliceto bemerkt, auch von thörigten Aerzten

2) Blosslegung des Bruchsackes

- a) mit nachfolgender doppelter Unterbindung, und querer Durchtrennung desselben (Wilhelm v. Saliceto, in ähnlicher Weise nach Quido auch Rogerius, die quatuor Magistri, Jamerius);
  - b) mit einfacher Umschnürung desselben (angeführt bei Lanfrancus);
  - c) mit Naht des Bruchsackes vermittels eines Goldfadens (Magister Geraldus in Meiz)
  - d) mit leichter Umschnürung desselben und Cauterisation des Schambeins unterhalb des aufgehobenen Bruchsackes (Lanfrancus, Petrus de Dya).
- 3) Abbindung des Bruchsackes mit dem Scrotum
    - a) über Nadeln (angeführt bei Lanfrancus)
    - b) mit einem durchgeführten Faden, der um eine Platte geschlungen wird (Rogerius, Alexander Benedictus).
  - 4) Actuelle Cauterisationen aller Art von aussen und bis auf das Schambein (allgemein verbreitet.)
  - 5) Potentielle Cauterisation (Theodericus, Joannes de Crepatis, Ardreas in Montpellier, Petrus de Orliato in Avignon, Quido von Cauliaco.)
- 

Mit Recht sagt man, dass A. Paré der Vater der neueren Chirurgie ist. Im Gebiete der Herniologie imponirt uns der würdige Altfranzose durch die kurze und bündige Anleitung wie man bei Incarceration der Hernie die Herniotomie auszuführen habe. Diese denkwürdige Stelle lautet:

„Saepe contingit, ut ne sic quidem (d. h. durch Klystiere) intestina restitui possint, quod peritonaei processus non satis pateat, nam delapsae una cum intestino sensim in scrotum faeces ibi partim indurantur, partim flatuum accessione per resolutionem auctae tantum tumorem excitant, ut remeare per id cavum nequeant, per quod paulo ante subierunt. Quo fit, ut a putredine conclusae eluviei succedat inflammatio et nova subinde doloris accessio, tandemque faecum egressu deorsum per anum prohibitarum sursum per os regressus et vomitus. Affectionem hanc vulgo Miserere mei nominant. Hinc ut occurratur symptomati, tentanda potius extrema remedia sunt, quam ut sinamus aegrum

tam turpi et foedo genere mortis e vita emigrare. Occuremus autem chirurgia hoc qui sequitur modo. Aegrum supinum in mensa vel scamno religabimus mox in superiore scroti parte incisionem faciemus, intacta intestinorum substantia; habenda deinde cannu'la argentæa crassitie pennæ anserinae, una sui parte rotunda et gibba, altera autem cava. (Dabei steht die Abbildung einer Hoh'sonde.) Illam in incisionis locum indemus, et peritonæi una cum sroto incisi, productioni quam longa producit ductam subjicimus, ut secundum eam cavitatem peritonæi proces. im, insertæ cannulae beneficio a contentis intestinis divulsum recto ductu illaesis intestinis, novacula dividere possimus. Incisione mediocri facta sensim in alvum compelluntur intestina, hincque sutura tantum incisi peritonæi comprehendetur, quantum satis esse videbitur, ut per ipsum angustiozem redditum, nihil dehinc cicatrice obducta in scrotum elabatur. Quod si induratum, vel mora, vel inflammationis ardore, faecum tanta subsit copia, ut incisio illa non sit sufficiens compellendis in suum locum intestinis, longior incisio, impulsa sursum ventrem cannula, facienda est; adeo ut libero regressui intestinorum in alvum satis esse possit; tum gastrorrhaphia, ut decet, celebrabitur et sutura angustioze reddito peritonæi processu, lapsuris intestinis vel omento via intercludetur; de cetero vulnus, ut artis est, curabitur. Sed priusquam te ad id opus cingas, expendendum diligenter, num aegro adsint et valeant vires, nec nisi prognosi instituta et amicis aegri enuntiata, tentandum quidquam.“